Государственный суд
(Специализированный межрайонный экономический суд, либо районный, городской суд с учетом характера рассмотренного спора по месту нахождения арбитража либо должника)
                                                                   Взыскатель: __________________________

 ____________________________

Адрес:______________________

                                                                        Должник: ____________________________

____________________________

Адрес:______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче исполнительного листа

на принудительное исполнение решения

Международного арбитража по Западно-Казахстанской области
«___» _____20___ года решением Международного арбитража по Западно-Казахстанской области иск _______________ к _______________ был удовлетворен. (частично, либо в полном объеме).
В силу ч. 1, ч. 2 ст. 241 ГПК РК, решение в порядке, установленном настоящим Кодексом, обращается к исполнению после вступления его в законную силу, кроме случаев немедленного исполнения. После вступления в законную силу решения суда выписывается исполнительный лист.

В соответствии с ч. 2 ст.54 Закона РК «Об арбитраже», если в арбитражном решении срок не установлен, то оно подлежит немедленному исполнению.
Согласно ст. 56 Закона РК «Об арбитраже» дополнительные расходы, связанные с принудительным исполнением решения арбитража, возлагаются на сторону, не исполнившую решение добровольно.

Согласно ст.535 п.1 п.п.11 Кодекса РК «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» при обращении в суд с заявлением о выдаче исполнительных листов на принудительное исполнение решений арбитража и иностранных судов, необходимо оплатить государственную пошлину в размере 5 МРП (месячный расчетный показатель).

В связи с этим, прошу взыскать с должника в пользу взыскателя ____________, сумму 12 025 тенге (на 2018 год) государственной пошлины в размере 5 МРП (месячный расчетный показатель), уплаченную истцом при обращении в суд для получения исполнительного листа, на основании настоящего решения.

 (Согласно п. 7 ст.253 ГПК РК, прошу Вас, рассмотреть мое заявление о выдаче исполнительного листа по решению Международного арбитража по Западно-казахстанской области о взыскании задолженности с должника без моего участия)
На основании выше изложенного и руководствуясь главой 18-1 ГПК РК, прошу суд выдать исполнительный лист по данному решению и присудить возмещение судебных расходов с должника.

      Приложение:

1. (Оригинал) Решение Международного арбитража по Западно-Казахстанской области заверенный председателем арбитража.

2. (Оригинал) Договор с арбитражным  соглашением.

3.  (Копия) Квитанция об оплате государственной пошлины в сумме 5 МРП, для получения исполнительного листа.

4. (Копия) Доверенность представителя взыскателя.
"___"____________ 20___ г.
Взыскатель                                                                        ____________________/__________________/                              (подпись)